



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 г. № 345

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 декабря 2019 года № 302 «О государственной программе Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 10, 12; 2021, № 9, 12; 2022, № 7, 10, 12; 2023, № 12), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея

А. Керашев

Изменения в государственную программу Республики Адыгея
«Комплексное развитие сельских территорий»

1. В разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта государственной программы Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «6508866,82» заменить цифрами «6503796,86»;

2) в абзаце втором цифры «491454,37» заменить цифрами «491403,58»;

3) в абзаце шестом цифры «31216,36» заменить цифрами «31165,57»;

4) в абзаце девятом цифры «5740128,90» заменить цифрами «5735111,10»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «1181231,00» заменить цифрами «1176 213,20»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «105337,91» заменить цифрами «105336,53»;

7) в абзаце двадцатом цифры «5088,18» заменить цифрами «5086,81»;

8) в абзаце двадцать третьем цифры «171945,64» заменить цифрами «171945,65».

2. В разделе «Ресурсное обеспечение государственной подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

1) в абзаце первом цифры «6295875,59» заменить цифрами «6290805,62»;

2) в абзаце втором цифры «483396,41» заменить цифрами «483345,62»;

3) в абзаце шестом цифры «31109,07» заменить цифрами «31058,28»;

4) в абзаце девятом цифры «5557746,70» заменить цифрами «5552728,90»;

~~5) в абзаце тринадцатом цифры «1170609,10» заменить цифрами «1165591,30»;~~

6) в абзаце шестнадцатом цифры «95857,98» заменить цифрами «95856,60»;

7) в абзаце двадцатом цифры «4934,68» заменить цифрами «4933,31»;

8) в абзаце двадцать третьем цифры «158874,49» заменить цифрами «158874,50».

3. В раздел III «Информация о финансовом обеспечении государственной программы» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6508866,82» заменить цифрами «6503796,86»;

2) в абзаце втором цифры «491454,37» заменить цифрами «491403,58»;

3) в абзаце шестом цифры «31216,36» заменить цифрами «31165,57»;

4) в абзаце девятом цифры «5740128,90» заменить цифрами «5735111,10»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «1181231,00» заменить цифрами «1176 213,20»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «105337,91» заменить цифрами «105336,53»;

7) в абзаце двадцатом цифры «5088,18» заменить цифрами «5086,81»;

8) в абзаце двадцать третьем цифры «171945,64» заменить цифрами «171945,65».

4. В приложении № 4 строки:

Государственная программа Республики Адыгея "Комплексное развитие сельских территорий"	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея,	всего	841229,76	1171944,46	1853690,84	1241647,00	951228,71	449126,05
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
	Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	федеральный бюджет	606544,60	1091705,30	1686841,40	1181231,00	739526,95	434279,65
		местный бюджет	65874,45	4867,49	25984,07	5088,18	3074,58	449,14
		внебюджетные источники						
		36501,63	23953,75	26875,98	24111,46	50492,25	10010,58	

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея "Комплексное развитие"	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения	всего	841229,76	1171944,46	1853690,84	1236577,04	951228,71	449126,05	
		республиканский бюджет Республики Адыгея							
		федеральный	132309,08	51417,93	113989,39	31165,57	158134,93	4386,68	

сельских территорий"	ия Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	ый бюджет	606544,60	1091705,30	1686841,40	1176213,20	739526,95	434279,65
		местный бюджет	65874,45	4867,49	25984,07	5086,81	3074,58	449,14
		внебюджетные источники						
			36501,63	23953,75	26875,98	24111,46	50492,25	10010,58

строки:

2. Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	всего	759526,79	1061278,44	1848556,34	1226159,25	951228,71	449126,05
		республиканский бюджет Республики Адыгея	125471,94	50340,31	113953,49	31109,07	158134,93	4386,68
		федеральный бюджет	545010,30	985025,80	1683294,90	1170609,10	739526,95	434279,65
		местный бюджет	57704,15	3760,79	25934,64	4934,68	3074,58	449,14
		внебюджетные источники						
			31340,40	22151,55	25373,31	19506,41	50492,25	10010,58

заменить строками:

2. Подпрограмма	Министерство сельского	всего	759526,79	1061278,44	1848556,34	1221089,29	951228,71	449126,05
		республик						

а "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"	хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	анский бюджет Республик и Адыгея	125471,94	50340,31	113953,49	31058,28	158134,93	4386,68
		федеральный бюджет	545010,30	985025,80	1683294,90	1165591,30	739526,95	434279,65
		местный бюджет	57704,15	3760,79	25934,64	4933,31	3074,58	449,14
		внебюджетные источники						
		31340,40	22151,55	25373,31	19506,41	50492,25	10010,58	

строки:

2.6. Основное мероприятие "Реализация проектов комплексного развития муниципального образования (сельского поселения, сельских населенных пунктов (агломераций))"	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	всего	455422,30	948990,14	1531625,35	651083,99	651583,54	200211,68
		республиканский бюджет Республик и Адыгея	12493,13	31173,09	110831,85	13522,32	17884,36	1900,03
		федеральный бюджет	370649,41	898094,99	1374238,79	624886,70	611230,65	188100,85
		местный бюджет	43984,00	921,57	22043,55	1453,86	1940,79	200,22
		внебюджетные источники						
		28295,76	18800,49	24511,16	11221,11	20527,74	10010,58	

заменить строками:

2.6. Основное мероприятие "Реализация проектов	Министерство сельского хозяйства Республики	всего	455422,30	948990,14	1531625,35	646014,03	651583,54	200211,68
		республиканский бюджет						

комплексног о развития муниципальн ого образования (сельского поселения, сельских населенных пунктов (агломера- ций))"	Адыгея, Министерство здравоохранен ия Республики	Республик и Адыгея	12493,13	31173,09	110831,85	13471,53	17884,36	1900,03
	Адыгея, Министерство культуры Республики	федеральн ый бюджет	370649,41	898094,99	1374238,79	619868,90	611230,65	188100,85
	Адыгея, Министерство образования и науки Республики	местный бюджет	43984,00	921,57	22043,55	1452,49	1940,79	200,22
	Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно- коммунальног о и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправлени я	внебюджет ные источники						
			28295,76	18800,49	24511,16	11221,11	20527,74	10010,58